[image: image1.png]

              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.11.2023                                     с. Знаменка                                        № 99- П

Об инициативе проведения опроса граждан
на территории с. Верхняя Коя Знаменского сельсовета

Минусинского района Красноярского края
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Знаменского сельского Совета депутатов Минусинского района Красноярского края от 14.11.2023 № 155-49-рс  «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан(собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов в Знаменском сельсовете Минусинского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предложить Знаменскому сельскому Совету депутатов Минусинского района Красноярского края:

       1.1. Назначить проведение опроса граждан на территории с. Верхняя Коя Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края с целью изучения мнения жителей с. Верхняя Коя Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края и определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» в 2024 году.
1.2. Вынести на опрос граждан следующие вопросы:

1.2.1. «Какой проект Вы поддерживаете для участия в конкурсном отборе инициативных проектов:

          -   Благоустройство детской игровой площадки в с. Верхняя Коя Минусинского района;

-  Благоустройство сквера Памяти в с. Верхняя Коя Минусинского района
- Благоустройство улично-дорожной сети (тротуары - пешеходные дорожки) вблизи МКОУ Верхнекойская ООШ № 17 .

 1.2.2. «Какой вклад Вы готовы внести для реализации инициативного проекта: (укажите сумму денежного вклада и (или) не денежное участие (имущественное, трудовое участие)»

1.3. Рекомендовать в качестве членов комиссии по проведению опроса граждан, лиц согласно приложению.

2. Территория проведения опроса: с. Верхняя Коя.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета в сети «Интернет» .
И. о. главы сельсовета                                                  И.Н. Майер
	Приложение № 1

к Постановлению

администрации Знаменского сельсовета

Минусинского района

от 00.00.2023 № -П
Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии

по проведению опроса граждан на территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края

Воронцов Б.В.
-

Глава Знаменского сельсовета,
председатель комиссии

Менькова Е.Г.

-

специалист 1 категории администрации Знаменского сельсовета, секретарь комиссии

Ябуров Н.Г.
-

председатель Знаменского сельского Совета депутатов, член комиссии
Вирясова Н.Н.
-

заведующая Верхнекойским Сельским клубом, член комиссии
Чиркова Н.Г..
-

Заведующая библиотеки с. Верхняя Коя, член комиссии